



Göteborg den 11 maj 2023

Länsstyrelsen Skåne  
skane@lansstyrelsen.se

## **Synpunkter på ansökan om Natura 2000-tillstånd för vindpark Triton, 521-50553-2021**

Sveriges Fiskares PO (SFPO) företräder cirka 250 fiskefartyg som är verksamma inom det demersala fisket. Vi har medlemmar längs hela den svenska kusten - från Koster till Kalix. SFPO står för ett långsiktigt hållbart fiske och våra medlemmar är bland de bästa när det handlar om selektivitet, skonsamhet och kvalitet.

### **Ärendet**

Tritonia Vindpark AB har ansökt om Natura 2000-tillstånd för anläggande, drift och avveckling av vindkraftparken Triton. Vindparken ligger ca 22 km från Skånes sydkust i Sveriges ekonomiska zon. Ansökan avser tillstånd för verksamhetens potentiella påverkan på utpekade livsmiljöer och arter i Natura 2000-området Sydvästskånes utsjövatten.

### **SFPO:s synpunkter**

I de kompletterande handlingarna till Natura 2000-ansökan beskrivs hur fisketrycket inom Natura 2000-området förväntas påverkas av vindparken. Då fiske med redskap som kräver större ytor, till exempel trål, förväntas bli omöjligt att bedriva inom vindparken, kan fiskeansträngning omfördelas till Natura 2000-området.

Bolaget menar att viss ökning av fiske skulle potentiellt kunna ske i Natura 2000-området men att omfattningen av en omfördelning bedöms bli mycket liten mot bakgrund av att det i dagsläget bedrivs mycket lite fiske inom området för vindpark Triton.

Man grundar detta på en bedömning av fisketrycket perioden 2011 – 2019. Denna period är dock kort i relation till vindkraftens förväntade anläggningstid och livslängd om cirka 45 år. Fiskbestånd och fiskemönster förändras dock över tid. Situationen för torsken är i östra beståndet är för närvarande mycket dålig och har också föranlett regleringar av fisket som

begränsar fisket i Östersjön. Även situationen för det så kallade västra sillbeståndet är dålig. Detta är dock inte en situation som nödvändigtvis råder för evigt – bestånden kan mycket väl återhämta sig.

SFPO menar att återhämtade bestånd, högre fiskekvoter och ändrade fiskeregler kan resultera i en betydligt större omfördelning av fiskeansträngning än vad bolaget hävdar – inte minst i beaktande av kumulativa effekter. Detta kan drabba Natura 2000-områdets bevarandevärden negativt.

### **SVERIGES FISKARES PO**

Peter Ronelöv Olsson  
Ordförande

Fredrik Lindberg  
Ombudsman

Ingemar Berglund  
Utredare